Ano II - Número: 3185 de 23 de Junho de 2022

DATA: 23/06/2022

DIÁRIO OFICIAL

Diário ainda não fechado

PREFEITURA MUNICIPAL DE
SÃO BENEDITO

DIÁRIO OFICIAL

APRESENTAÇÃO

É um veículo oficial de divulgação do Poder Executivo
Municipal.

ACERVO

Todas as edições do DOM encontram-se disponíveis na forma
eletrônica no domínio https://saobenedito.ce.gov.br/
diariooficial.php , podendo ser consultadas e baixadas de
forma gratuita por qualquer interessado, independente de
cadastro prévio.

PERIDIOCIDADE

Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos
sábados, domingos e feriados.

CONTATOS

Tel: (88)3626134
E-mail: pmsaobeneditog@gmail.com

ENDEREÇO COMPLETO

RUA PAULO MARQUES, Nº 378 CENTRO, CEP: 62370-000

RESPONSÁVEL

Prefeitura Municipal de São Benedito

Assinado eletronicamente por:
Saul Lima Maciel

CPF: ***.026.203-**
em 23/06/2022 17:38:40
IP com n°: 192.168.0.117

www.saobenedito.ce.gov.br/diariooficial/?id=2958

EXECUTIVO

aDOM 1/7www.saobenedito.ce.gov.br

NÚMERO: 3185/2022PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO    |   EXECUTIVO   |

SUMÁRIO

ATOS NORMATIVOS MUNICIPAIS

AVISO : 003/2022/2022 - AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 003/2022

EXTRATO DE CONTRATO: 2022.06.23.001/2022 - EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS - ARP - 015-2022

AVISO : 2022.06.23.002/2022 - EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO: PROCESSO LICITATÓRIO - MODALIDADE:

PREGÃO ELETRÔNICO Nº   2022.01.04.01

AVISO : 2022.06.23.001/2022 - EXTRATO DE CONTRATO Nº 20220696

aDOM

Assinado eletronicamente por: Saul Lima Maciel - CPF: ***.026.203-** em 23/06/2022 17:38:40 - IP com n°: 192.168.0.117
Autenticação em: www.saobenedito.ce.gov.br/diariooficial/?id=2958

2/7www.saobenedito.ce.gov.br

NÚMERO: 3185/2022PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO    |   EXECUTIVO   |

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO  - ATOS NORMATIVOS MUNICIPAIS - AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 003/2022

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 003/2022

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de São Benedito/CE, por ordem da
Ordenadora de Despesas da Secretaria Municipal de Educação, no uso de suas atribuições legais, vem
realizar Chamada Pública nº 003/2022 para a Seleção de Projeto de pesquisas e elaboração para
apresentação de minuta de um livro didático sobre a história, cultura, geografia e economia do Município
de São Benedito-CE, para futura edição e uso pela Rede Municipal de Educação Básica do Município de
São Benedito-CE, através da Secretaria de Educação. Os interessados deverão apresentar Projeto e
Documentação de Habilitação durante o período de 27/06/2022 a 18/07/2022, no horário de expediente de
08h00min às 12h00min, que deverão ser protocolados junto à Comissão Permanente de Licitação, na
sede da Prefeitura Municipal, localizada na Rua Paulo Marques, nº 378, Centro, CEP: 62370 -000, São
Benedito/CE. O Edital e seus anexos, se encontram à disposição dos interessados nos sítios:
www.saobenedito.ce.gov.br e www.tce.ce.gov.br/licitacoes . São Benedito/CE, 23 de junho de 2022.
Ronaldo Lobo Damasceno – Presidente da CPL

aDOM

Assinado eletronicamente por: Saul Lima Maciel - CPF: ***.026.203-** em 23/06/2022 17:38:40 - IP com n°: 192.168.0.117
Autenticação em: www.saobenedito.ce.gov.br/diariooficial/?id=2958

3/7www.saobenedito.ce.gov.br

NÚMERO: 3185/2022PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO    |   EXECUTIVO   |

SECRETARIA DA SAUDE - ATOS NORMATIVOS MUNICIPAIS - EXTRATO DE CONTRATO: 2022.06.23.001/2022

                                 EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

                ARP - 015-2022

O Município de São Benedito/CE, através da Secretaria de Saúde,  torna público o extrato da Ata de
Registro de Preços - 015-2022 resultante do Pregão Eletrônico -Registro de Preços Nº  2022.01.04.01 –
Unidade de Gerenciamento: Secretaria de Saúde - Objeto: Registro de preços para futuras e eventuais
aquisições de Materiais de Limpeza e Higienização de interesse das diversas Secretarias Municipais de
São Benedito -CE, conforme Termo de Referência. Prazo de vigência da Ata de Registro de Preços: 12
(doze) meses, contados a partir de sua assinatura – Empresa(s) Contratada(s)/Valor(es): MEGAMIX
DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI, com o valor total de R$ 1.525.091,78(Um
Milhão, Quinhentos e Vinte e Cinco Mil, Noventa e Um Reais e Setenta e Oito Centavos), KBM
REPRESENTACOES E COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS EIRELI, com o valor total de R$
554.101,00(Quinhentos e Cinquenta e Quatro Mil, Cento e Um Reais), PROHOSPITAL COMERCIO E
REPRESENTAÇÕES HOLANDA LTDA, com o valor total de R$ 323.743,50(Trezentos e Vinte e Três Mil,
Setecentos e Quarenta e Três Reais e Cinquenta Centavos), DISTRIMEDICA COMERCIO DE PROD.
MED. E ODONT LTDA., com o valor total de R$ 18.614,40(Dezoito Mil, Seiscentos e Quatorze Reais e
Quarenta Centavos), EXPRESSO DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP, com o valor total de R$
664.639,45(Seiscentos e Sessenta e Quatro Mil, Seiscentos e Trinta e Nove Reais e Quarenta e Cinco
Centavos); Signatário(s): Assina pela(s) CONTRATADA(S): Antonia Cicera Sá Carvalho; Antonio Kleiber
Barreto Militão; Jose Rufino Da Silva Neto; Frederico Ernesto De Nobre Melo; Felipe Lima Soares. Assina
pela CONTRATANTE -SECRETARIA DE SAÚDE, o(a) Sr.(a) Luis Carlos do Nascimento - Data da
assinatura da Ata de Registro de Preços: 20 de junho de 2022.

aDOM

Assinado eletronicamente por: Saul Lima Maciel - CPF: ***.026.203-** em 23/06/2022 17:38:40 - IP com n°: 192.168.0.117
Autenticação em: www.saobenedito.ce.gov.br/diariooficial/?id=2958

4/7www.saobenedito.ce.gov.br

NÚMERO: 3185/2022PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO    |   EXECUTIVO   |

SECRETARIA DA SAUDE - ATOS NORMATIVOS MUNICIPAIS - AVISO : 2022.06.23.002/2022

Extrato de Homologação: Processo Licitatório - Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO nº   2022.01.04.01. Objeto:
REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS DE LIMPEZA  E
HIGIENIZAÇÃO DE INTERESSE DAS DIVERSAS SECRETARIAS MUNI CIPAIS DE SÃO BENEDITO-CE . O
Gestor do(a)   PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO BENEDITO, HOMOLOGA o resultado do julgamento do
respectivo processo licitatório em favo r da(s) empresa(s) no(s) seguinte(s) valore(s): MEGAMIX DISTRIBUIDORA
DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI, com o valor total de R$ 1.525.091,78(Um Milhão, Quinhentos e Vinte e
Cinco Mil, Noventa e Um Reais e Setenta e Oito Centavos), KBM REPRESENTACOES E COMERCIO DE
GENEROS ALIMENTICIOS EIRELI, com o valor total de R$ 554.101,00(Quinhentos e Cinquenta e Quatro Mil,
Cento e Um Reais), PROHOSPITAL COMERCIO E REPRESENTAÇÕES HOLANDA LTDA, com o valor total de
R$ 323.743,50(Trezentos e Vinte e Três Mil, Setecentos e Quarenta e Três Reais e Cinquenta Centavos),
DISTRIMEDICA COMERCIO DE PROD. MED. E ODONT LTDA., com o valor total de R$ 18.614,40(Dezoito Mil,
Seiscentos e Quatorze Reais e Quarenta Centavos), EXPRESSO DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP, com o
valor total de R$ 664.639,45(Seiscentos e Sessenta e Quatro Mil, Seiscentos e Trinta e Nove Reais e
Quarenta e Cinco Centavos). Lúcia de Fátima Gonçalves de Paula - Secretária de Educação; Lucielma Rodrigues
de Medeiros - Secretária do Trabalho e do Desenvolvimento Social;  Aridson de Mesquita Aragão - Secretário de
Infraestrutura e Meio Ambiente; Frenando Reutman Rodrigues Sales - Secretário de Esporte, Cultura e Turismo;
Glayson de Sousa Silva - Secretário de Desenvolvimento Agrário, Giovanni de Castro Pacheco - Secretário de
Administração, Diego Rodrigues Lima - Secretário de Finanças;  Luís Carlos do Nascimento - Secretário de
Saúde;  Silvane Mar- ques da Silva - Chefe do Gabinete do Prefeito, SÃO BENEDITO / CE, 17 de junho de 2022.

aDOM

Assinado eletronicamente por: Saul Lima Maciel - CPF: ***.026.203-** em 23/06/2022 17:38:40 - IP com n°: 192.168.0.117
Autenticação em: www.saobenedito.ce.gov.br/diariooficial/?id=2958

5/7www.saobenedito.ce.gov.br

NÚMERO: 3185/2022PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO    |   EXECUTIVO   |

SECRETARIA DA SAUDE - ATOS NORMATIVOS MUNICIPAIS - AVISO : 2022.06.23.001/2022

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20220696

CONTRATANTE:  MUNICIPIO DE SÃO BENEDITO / SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE;
CONTRATADA: L R DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA. OBJETO: aquisição de medicamentos que
não constam na PPI municipal, estadual básica e secundária de alto custo, medicações judicializadas e
medicamentos da Portaria 344/98 (lista A1, A3, C1, B1), destinados ao atendimento das demandas da Secretaria
Municipal de Saúde de São Benedito/CE, com preço de referência a t abela ABCFARMA, conforme termo
de referência . Modalidade de Licitação: PREGÃO Eletrônico nº 2022.01.24.01. Fundamento Legal: Lei Federal N°
10.520/02; Lei Federal 8666/93 e suas alterações posteriores. valo r: R$ 34.700,00 (trinta e quatro mil, setecentos
reais). Programa de Trabalho: Exercício 2022 Atividade 0502.103010633.2.016 Manutenção das Ações
Estratégicas de Saúde da Família - SF , Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo,
Subelemento 3.3.90.30.48 ; Vigência: 23 de Junho de 2022 a 31 de Dezembro de 2022: Comarca de São
Benedito/CE. Data da assinatura: 23 de Junho de 2022. Signatários: pela Contratante LUIS CARLOS DO
NASCIMENTO; pela Cont ratada - RIANA FIRMO DE LIMA.

aDOM

Assinado eletronicamente por: Saul Lima Maciel - CPF: ***.026.203-** em 23/06/2022 17:38:40 - IP com n°: 192.168.0.117
Autenticação em: www.saobenedito.ce.gov.br/diariooficial/?id=2958

6/7www.saobenedito.ce.gov.br

NÚMERO: 3185/2022PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO    |   EXECUTIVO   |

EQUIPE DE GOVERNO

Saul Lima Maciel

Prefeito(a)

Vice-Prefeito(a)

Lúcia de Fátima Gonçalves de Paula
Secretaria da Educação Educação

Diego Rodrigues Lima
Secretaria de Finanças

Antonia Edilange Vieira Bezerra
Secretaria da Educação Educação

Aridson de Mesquita Aragão
Secretaria da Infraestrutura e Meio Ambiente

Luis Carlos do Nascimento
Secretaria da Saude

Agnes Goncalves de Aguiar Paula
Secretaria da Infraestrutura e Meio Ambiente

Giovanni de Castro Pacheco
Secretaria de Administração

Diego Rodrigues Lima
Secretaria de Finanças

Glayson de Sousa Silva
Secretaria do Desenvolvimento Agrário e
Recursos Hídricos

Jaime Gomes da Fonseca Filho
Secretaria do Desenvolvimento Agrário e
Recursos Hídricos

Anita Saraiva Dorneles
Secretaria da Saude

Silvane Marques da Silva
Gabinete do Prefeito

Francisco Helton Lopes Alcantara
Secretaria da Infraestrutura e Meio Ambiente

Fernando Reutman Rodrigues Sales
Secretaria de Esporte, Cultura e Turismo

Mauro Martins Mota
Secretaria de Esporte, Cultura e Turismo

Lucielma Rodrigues de Medeiros
Secretaria do Trabalho e Desenvolvimento Social

aDOM

Assinado eletronicamente por: Saul Lima Maciel - CPF: ***.026.203-** em 23/06/2022 17:38:40 - IP com n°: 192.168.0.117
Autenticação em: www.saobenedito.ce.gov.br/diariooficial/?id=2958

7/7www.saobenedito.ce.gov.br